

«**فرهیختگان**» جریان های فعال برای رقابت اسفند را بررسی می‌کند

پشت صحنه انتخابات فوتبال چه خبر است؟

فرهیختگان

الان دیگر وقت باید‌هاست و مهم‌ترین باید در فوتبال ایران چیزی نیست جز تغییر؛ در ساختار مدیریتی، اما آیا این تغییر اتفاق خواهد افتاد؟
آیا یک تیم خرسه مدیریتی هماهنگ و قدرتمند از همه مهم‌تر تدبیر دیده فوتبال شناسا ۱۱ کرسی هیئت رئیسه راتصاحب خواهد کرد؟
اصلا در فوتبال ایران ۱۱ مدیر کارباید، آشنا با قواعد اقتصادی و بین‌المللی که بدون واسطه و مترجم قدرت گفتمان و برقراری ارتباط با فوتبال جهان راداشته باشد داریم؟
شما چند مدیر رامی شناسید که در نظر سواد فوتبالی و کاریزما در فوتبال آسیا و حتی جهان بتوانند نقش آفرینی برای فوتبال ایران داشته باشند و نه خوش خدمتی برای جایگاه خودشان؟
ما امروز با فوتبالی روبه رویم که رئیسش با صداقت تمام در مقابل خبرنگاران می‌ایستد و می‌گوید: «از وضع فدراسیون و فوتبال راضی نیستم»، «دقیق تراگر بخوام تحلیل کنیم باید بگویم که از سال‌ها قبل و با ورود تفکر مدیریتی جدید، این فوتبال همیشه فاقد یک برنامه‌ریزی اصولی، ساختار و حتی نیروی انسانی منسجم و اقتصادی پویا و

بررسی کاندیدها

درخواست نامزدی برای هر یک از پست‌های هیئت‌رئیس باید ۵۰ تا روز قبل از تاریخ مجمع عمومی انتخاباتی مربوطه، توسط هر نامزد شخصاً در قبال اخذ رسید، به هی‌رئوخانه مجمع فدراسیون ارائه شود. حداکثر ۷ روز بعد از پایان مهلت ثبت‌نام، کمیته بدوی انتخابات باید به نامزدهایی که موفق به ارائه مدارک مورد نیاز عمومی و تخصصی نشده‌اند به صورت مکتوب نواقص را اطلاع‌رسانی کند و سه روز اداری برای تکمیل نقص به آن‌ها فرصت بدهد. هر نامزدی هم که در مهلت‌نهایی مدارک راتکمیل نکند رسماً از چرخه انتخابات حذف خواهد شد.
گفتنی است هر نامزدی که به هر دلیلی اعتراضی به اتفاقات مربوط به ثبت‌نام داشته باشد می‌تواند دو روز بعد از پایان مهلت قانونی درخواست استیناف داشته باشد و کمیته استیناف انتخابات به اعتراض او طبق قوانین تاه روز کاری رسیدگی خواهد کرد تا حقی از کسی ضایع نشده باشد.
اعضای کمیته‌های بدوی و استیناف انتخابات نباید در هیچ‌کدام از کمیته‌های دیگر فدراسیون عضویت و به‌هیچ‌عنوان هم نباید در نهاد‌های دولتی مدیریت داشته باشند.

چه کسانی رأی می‌دهند؟

برای اینکه بدانید در فوتبال ایران قرار است چه مدیرانی رأس کار بیایند و سرنوشت انتخابات به چه شکل رقم خواهد خورد اول باید بدانید نفراتی که در مجمع عمومی انتخاباتی حق رأی دارند چه کسانی هستند. از همین امروز اگر اتفاقات فوتبالی و اظهارنظرها و جناح‌بندی‌ها را تا پایان سال دنبال کنید، در روزهای پایانی منتهی به برگزاری مجمع انتخاباتی متوجه خواهید شد که چه افرادی از بیشترین شانس برای وارد شدن به هیئت‌رئیس فدراسیون ونخستن روی صندلی ریاست برخوردارند.
ملا ما برای شما به ساده‌ترین شکل ممکن می‌نویسیم، ریش و فیچی در فوتبال ایران دست نام ۸۶ نفر است.

فوتبال آقایان نماینده ۱۶ باشگاه‌های بزر، هشت باشگاه اول لیگ یک، چهار باشگاه اول لیگ دو، سه باشگاه اول لیگ یک بزر فوتسال، دو باشگاه اول لیگ فوتبال ساحلی.

فوتبال زنان: دو باشگاه اول لیگ بزر، دو باشگاه اول لیگ بزر فوتسال و قهرمان لیگ فوتبال ساحلی (چنین لیگی در فوتبال ایران نداریم).

به این ترتیب ۳۷ نماینده از فوتبال باشگاهی ایران در مجمع حق رأی دارند.

کاپیتان‌ها(در صورت عدم امکان دعوت از کاپیتان اصلی، کاپیتان دوم) و

تکنیک و تاکتیک نزدیک به فوتبال روز دنیا بوده‌است. به مرور زمان اکثر صندلی‌ها و جایگاه‌ها و هدف‌گذاری‌ها کوچک شد و متأسفانه امروز به جایی رسیدم که باید بنویسم دیگر حتی از داشتن استاندارد، زمین چمن و امکانات اولیه میزبانی مسابقات و حتی اجرای ساده‌ترین قوانین فوتبال در پرنوده‌های انضباطی و قراردادی هم محروم شده‌ایم. این فوتبال مدت‌ها روی یک سیکل معیوب می‌چرخد و ادامه می‌دهد. تقریباً از سال ۱۳۸۵ که فوتبال ایران توسط فیفا تعلیق شد و کمیته انتقالی براس کار آمد، علی‌کاشیان، مهدی تاج، مهدی محمدنقی، محمدرضا ساکت، محمود اسلیمان و رقابلی از این طیف مدیریت وارد عرصه فوتبال شدند و قدرت در دست گرفتند. هر چند به مرور زمان اسم‌های مدیریتی زیادی به فوتبال آمدند و رفتند اما تفکر و روش و هسته اصلی این مدیریت تغییر چندانی نداشته و تقریباً همان اسم‌های تکراری و خودشان را به طرق مختلف آماده انتخابات فدراسیون فوتبال در پایان سال می‌کنند. دوره چهارساله مدیریتی فدراسیون فوتبال در تاریخ دم اسفند امسال به پایان می‌رسد. اگر همه چیز

سرمریان (اگر سومریی هر یک از تیم‌های ملی، ایرانی نبود دستیار ایرانی وی جایگزین او در مجمع می‌شود) کلیه تیم‌های ملی فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی (آقایان و بانوان) در زده بزرگسالان به عنوان نماینده بازیکنان و مربیان فوتبال ایران، ۱۲ نفری هستند که در اسانسانه حق رأی دارند. البته چون تیم ملی فوتبال ساحلی زنان نداریم، این تعداد به ۱۰ می‌رسد.
یک داوور بین‌المللی آقایان و یک داور بین‌المللی خانم‌ه که بالاترین رتبه رنکینگ بین‌المللی ایران را داشته باشند، دو نماینده جامعه داوری خواهند بود. اتحادیه باشگاه‌های فوتبال هم یک رأی خواهد داشت.

۳۲ کرسی مجمع فدراسیون فوتبال هم در اختیار هیئت‌های فوتبال استان‌های کشور و هیئت فوتبال جزیره کیش است.

همچنین ۴ هیئت تابع فدراسیون شامل فدراسیون دانش آموزی، دانشگاهی، نیروهای مسلح و کارگری هم در مجمع انتخاباتی حق رأی دارند.

طبق قانون، رئیس جدید فدراسیون فوتبال برای برنده شدن در انتخابات به ۵۰ درصد به علاوه یک رأی در دور اول انتخابات نیاز دارد. یعنی اگر تمام ۸۶ عضو مجمع عمومی در روز رأی‌گیری حضور داشته باشند، هر نامزدی که ۲۴ رأی بیاورد برنده انتخابات خواهد شد. اگر هم در رأی‌گیری دور اول به حدنصاب لازم نرسند، دو نامزدی که بیشترین رأی را در دور اول کسب کرده‌اند، وارد رأی‌گیری دور دوم می‌شوند و هر فردی که بیشترین آرا راتصاحب کند، به عنوان رئیس جدید فدراسیون فوتبال انتخاب خواهد شد.

معرفی نواب رئیس

نامزد ریاست انتخابات فدراسیون فوتبال، هنگام ثبت نام باید نام سه نفر را به دبیرخانه انتخابات برای تصدی پست‌های نایب‌رئسی اول، نایب‌رئسی دوم و نایب‌رئسی سوم (بانوان) معرفی کند و تمام این نفرات هم باید فرم تأییدیه از مجمع عمومی گرفته باشند. به این ترتیب انتخاب نواب رئیس فدراسیون دیگر رقابتی نخواهد بود و به محض اینکه رئیس جدید فدراسیون در روز مجمع معرفی و انتخاب شود، رأی‌گیری نواب رئیس او در مجمع عمومی برگزار خواهد شد. طبق قوانین انتخاباتی آن‌ها هم باید حداقل رأی اعتماد ۵۰ درصد به علاوه یک نفر مجمع عمومی را برای تصدی این پست‌ها به دست بیاورند و اگر کسی در این راه شکست بخورد، رئیس فدراسیون برای آن کرسی سرپرست تعیین می‌کند و بعد از سه ماه انتخابات جدید برای تعیین تکلیف کرسی مورد نظر در

سرجای خودش باشد در همان تاریخ ده اسفند امسال باید انتخابات برگزار شود. به همین دلیل از مدت‌ها قبل کارزارهای انتخاباتی حقیقی و حقوقی مختلف آغاز شده و افراد و جریان‌ها به فکر به دست گرفتن قدرت و رسیدن به کرسی‌های هیئت‌رئیس‌ه‌اند. ما امروز به دنبال جزئیات خوب باید عملکرد ریاست فدراسیون فوتبال و اعضای هیئت‌رئیس‌ه نیستیم! فقط می‌خواهیم بررسی کنیم مکانیسم برگزاری انتخابات فدراسیون به چه شکل بوده و چه افرادی می‌خواهند رای بدهند تا رئیس و هیئت‌رئیس‌ه جدید را انتخاب کنند. در نهایت تمام اخبار و شایعات اطراف نام‌های مختلف را هم مرور کرده‌ایم. اما گمان‌گرا جواب این سوال هم هستیم؛ مجمع و سیستمی که سالیان سال است به تغییر «نه» می‌گوید و تحت‌تأثیر همین تفکر مدیریتی حاکم است این بار با توجه به شرایط اضطراری که فوتبال ایران با آن روبه‌رو شده تصمیم به تغییر می‌گیرد؟ آیا تصمیم گرفته می‌شود که استراتژی اشتباه در قبال فوتبال و مدیریتش تغییر کند؟

همان‌دم اسفندماه در پایان دوره چهارساله، اعضای کمیته انتخابات

هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال

هیئت‌رئیس فدراسیون برگزار می‌شود.

باانتخاب رئیس و سه نواب رئیس فدراسیون فوتبال، انتخابات وارد مرحله‌نهایی برای مشخص شدن هفت کرسی باقی‌مانده هیئت‌رئیس‌ه می‌شود. ترکیب هم به این شکل خواهد بود که دو کرسی به هیئت‌های فوتبال استان‌ها، دو کرسی به مدیران باشگاه‌های لیگ بزر و لیگ یک و سه کرسی بین افراد آزاد دارای سابقه مدیریت ورزشی تقسیم می‌شود. هرکدام از نامزدهای هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال باید بتوانند از دوفر از اعضای مجمع عمومی فرم تأییدیه انتخاباتی بگیرند.

بیش از ۱۰۰ نفر در انتخابات

در انتخابات دوره قبلی فدراسیون چیزی حدود ۹۰ نفر برای این پست‌هائثبت نام کرده بودند و پیش‌بینی می‌شود برای انتخابات امسال بیش از ۱۰۰ نفر برای حضور در هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال وارد رقابت انتخابات شوند و ثبت نام کنند.

بر اساس شکل مجمع فعلی فدراسیون فوتبال، در عادلانه‌ترین و درست‌ترین حالت که نامزدها در مرحله آخر تأیید صلاحیت هم شده باشند، انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال می‌تواند با حضور ۱۷ نامزد برگزار شود. تا قبل از سال ۱۳۹۹ و اصلاح اساسنامه محدودیت‌های زیادی وجود داشت و هرکسی می‌خواست رئیس فدراسیون شود باید از ۱۰ عضو مجمع فرم تأییدیه می‌گرفت. در اساسنامه جدید اما افزایش و کاهش بسیاری از محدودیت‌ها مثل مدرک تحصیلی، سن و تعداد زیاد تأییدیه‌ها را اصلاح کردند و حالا نامزد ریاست فدراسیون باید ۵ فرم تأییدیه از اعضای مجمع بگیرد و هر عضو مجمع فقط اجازه دارد که یک نفر را به عنوان رئیس برای ورود به چرخه انتخابات معرفی کند. به این ترتیب لابی و قدرت مهندسی آرا در انتخابات فدراسیون فوتبال مثل تمام انتخابات‌های دیگر حرف اول را می‌زند. پس کرسی قدرت به فردی می‌رسد که فکر همه چیز را کرده باشد؛ حتی حذف کردن رقبای خود از راه قانونی! قطعاً برای آنهایی که از قوانین و اساسنامه اطلاعی ندارند به راحتی قابل باور نیست که بدانند مکانیسم برگزاری انتخابات فدراسیون این‌چنان‌ها به افراد می‌دهد که علاوه بر برنامه‌ریزی برای رسیدن به موفقیت، قدم‌هایی را فراهم کنند که تا قبل از فرایند رأی‌گیری در مجمع انتخاباتی یک یا چند نفر از رقبای جدی خود را حذف کنند.

حذف رقبا!

طبق بند اساسنامه، هر یک از نامزدهای ثبت‌نام‌کننده برای بخش ریاست باید

هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال در حال برگزاری جلسه

با عملکرد بسیار ضعیفی که هیئت‌رئیس‌ه کنونی بعد از حذف عزیزی خادم از خود نشان داد او در صورت حضور دوباره در انتخابات یکی از شانس‌های اصلی خواهد بود. درباره او برخی می‌گویند ثبت نام می‌کنند برخی می‌گویند نه! درکل، موضوع عزیزی خادم با توجه به رای جدید کمیته اخلاق که به او ابلاغ نشده، عزل شدن از ریاست فدراسیون در سال ۱۴۰۰ و… پروژه پیچیده حقوقی است.

مهدی علی نژاد

معاون سابق ورزش قهرمانی وزارت ورزش از چهره‌های شناخته شده مدیریت ورزش ایران است. او در انتخابات ریاست کمیته المپیک تا یک قدمی رسیدن به پیروزی هم پیش رفت و حامیان فوتبالی و ورزش و سیاسی زیادی هم دارد. اما مخالف هم کم ندارد. علی نژاد در دوره گذشته هم شایعه شده که در انتخابات شرکت می‌کند اما این اتفاق رخ نداد، الان هم دوباره نامش بر سر زبان‌ها افتاده اما هیچ واکنشی به این شایعات نداشته است.

حیدر بهاروند

اوباره عنوان مرد در سایه مجمع فدراسیون فوتبال می‌شناسند. معمولاً نزدیک به معانج انتخاباتی که می‌شود همه نامزدها برای لابی کردن به سراغ او می‌روند و تا انتخابات چهار سال قبل هر کرسی که با او لابی می‌کرد برنده انتخابات بود. الان هم او که رئیس سازمان لیگ است، مرد تأثیرگذاری در انتخابات فدراسیون است. اما برخی می‌گویند نه آن قدرتی که در گذشته داشت. در حال بهاروند با مهدی تاج همسو است و با او بازی می‌کند. او هم باید خطر پرورنده کرمان را از سر بگذراند و بعید نیست فضا به سمتی برود که برای ریاست ثبت نام کند. بهاروند چهار سال قبل و بعد از استعفای مهدی تاج سرپرست فدراسیون فوتبال بود و انتخابات را برگزار کرد.

شهرام دبیری

با روی کار آمدن دولت جدید برخی شایعات عجیبی مطرح شد که شهرام دبیری که سال‌ها سابقه فعالیت در هیئت‌رئیس فدراسیون، فوتبال و فوتسال ایران را در کارنامه داشته، امکان دارد برای انتخابات ریاست فدراسیون ثبت نام کند. دبیری الان معاون پارلمانی رئیس جمهور است و خیلی عجیب است که این سمت را رها کرده و بخواهد به فوتبال بیاید. شخص دبیری تا به این لحظه حرفی درباره فوتبال نزده اما باید برای انتخابات فدراسیون چه ایده‌ای خواهد داشت. رضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی و احمد دانیالی، وزیر ورزش هم دیگر افراد کابینه‌اند که قطعاً می‌توانند در انتخابات پایان سال نقش آفرین باشند.

هدایت مصیبی

دبیرکل کنونی فدراسیون فوتبال مدت‌هاست که ارتباط مصمیبی خیلی زیادی با مهدی تاج ندارد و ممکن است بخواهد وارد کارزار انتخابات ریاست فدراسیون شود. اگر چنین تصمیمی داشته باشد باید از سمت دبیرکل استعفا بدهد. به همین ترتیب همه منتظرند ببینند او چه سیاستی را در پیش خواهد گرفت. تحکرات یک سال اخیر او بی ربط با انتخابات نبوده است. تا بعد ببینیم چه می‌کند.

مهدی محمدنقی

سال‌هاست در رأس قدرت فوتبال ایران حضور دارد. سالیان دراز دبیرکل فدراسیون فوتبال بوده و برای انتخابات قبلی برای ریاست می‌خواست ثبت نام کند اما وقتی تاج وارد عرصه شد با او ائتلاف کرد و نایب‌رئیس اول فدراسیون تاج شد و مدیریت تیم

فدراسیون به مدت چهار سال توسط مجمع عمومی انتخاب می‌شوند. آن‌ها توسط هیئت‌رئیس‌ه به مجمع عمومی معرفی می‌شوند. رئیس کمیته‌ها هم باید حقوق‌دان باشند. کمیته‌های انتخاباتی بدوی و استیناف، شامل یک رئیس، یک معاون و تا سه عضو عادی و دو عضو علی‌البدل خواهند بود و یک نفر از اعضا هم به عنوان دبیر کمیته‌ها انتخاب می‌شود تا کارها را انجام بدهد. کمیته بدوی مسئول کلیه امور مربوط به ساماندهی، اجرا و نظارت بر انتخابات خواهد بود. بررسی مدارک نامزدها و حصول اطمینان از صحت آن‌ها و انطباق آن با شرایط تبیین شده در مقررات و اساسنامه و خود فرایند انتخابات توسط همین کمیته انجام خواهد شد. به این ترتیب در آینده‌ای نزدیک مجمع عمومی فدراسیون فوتبال برای تعیین اعضای کمیته انتخابات و استیناف برگزار می‌شود و نقرات جدید بلافاصله با تعیین زمان برگزاری انتخابات کار خود را آغاز خواهد کرد. کمیته انتخابات در یک فراخوان رسمی باید تاریخ ثبت نام، تاریخ انتخابات، مدارک مورد نیاز برای ثبت نام و نحوه ارسال و دریافت را در این فراخوان به اطلاع مجمع عمومی برساند.

هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال در حال برگزاری جلسه

فرم معرفی نامه از ۵ نفر از اعضای مجمع عمومی را به دبیرخانه انتخابات ارائه بدهند. اگر حدنصاب فرم‌های یک نامزد به عدد ۵ نرسد در همان مرحله به صورت رسمی از گزرونده رقابت حذف خواهد شد. به همین دلیل معمولاً رقابت اصلی برای پیروزی در انتخابات ریاست در همین مرحله گرفتن فرم از مجمع مشکل می‌گیرد و تا حدود بسیار زیادی سرنوشت انتخابات و شانس پیروزی نامزد‌های مختلف نیز مشخص می‌شود.

از آنجایی که قانون انتخابات فدراسیون هیچ محدودیتی برای گرفتن بیشتر از ۵ فرم برای نامزدها در نظر نگرفته است، آنهایی که قدرت و نفوذ زیادی در مجمع داشته باشند، می‌توانند با گرفتن فرم‌های تأییدیه بیشتر، تعداد رقبای خود را برای حضور در انتخابات کم کنند. مثلاً نامزد ۱۰X اگر ۲۰ فرم بگیرد، عملاً جلوی حضور چهار نامزد دیگر در انتخابات را خواهد گرفت! به این ترتیب هر نامزدی که با اعضای مجمع رابطه و همکاری بیشتری داشته باشد به راحتی می‌تواند با گرفتن فرم‌های بیشتر، شانس رقبای دیگر را برای حضور در انتخابات کمتر کند.

دست بالای رئیس مستقر

و حداقل ۱۷ روز به پرونده اسامی افرادی که نامشان برای حضور در انتخابات فدراسیون از گوشه و کنار شنیده می‌شود، باید به یک نکته بسیار مهم اشاره کنیم. مدیریت فدراسیون فوتبال همیشه دست بالادار انتخابات خواهد داشت. با در نظر گرفتن رأی داوران، کاپیتان‌های تیم ملی و سرمربیان، نماینده فدراسیون‌های چهارگانه، حداقل رأی نزدیک به ۱۵ نفر از اعضای مجمع توسط آن‌ها تعیین خواهد شد. حسابش را بکنید که از بین ۳۲ هیئت استانی و ۳۷ باشگاه، مدیران حاکم برای خود یا نامزد مورد اعتماد خودشان ۳۰ رأی دیگر جمع کنند. به همین دلیل آن‌ها معمولاً راحت‌تری نسبت به رقبا برای پیروزی در انتخابات دارند. چون در بدترین شرایط حداقل ۱۵ رأی در دست خودشان دارند و چهار سال هم فرصت دارند که از بین باشگاه‌ها و هیئت‌های فوتبال استانی به تعداد اتمت، حامی و رأی برای خودشان دست و پا کنند. پرداخت بودجه، در نظر گرفتن امتیازات خاص، کج کردن مسیر جرائم انضباطی فدراسیون به سوی حساب هیئت‌های استانی و قول پست و مقام در ساختار اجرایی فدراسیون و حقوق مهابتانه، اعزام‌های بین‌المللی و… همه و همه بهترین راه‌ها برای جمع‌آوری رأی از دل مجمع برای مدیریت حاکم بر فوتبال ایران خواهد بود.

هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال در حال برگزاری جلسه

ملی و چند بخش مهم اجرایی فدراسیون را بر عهده‌گرفت. الان به خاطر عرضه شدید قلبی که برای نبی پیش آمده و با توجه به توصیه پزشکان معلوم نیست او چه سیاستی در انتخابات خواهد داشت اما ممکن است اگر مشکلی نداشته باشد برای ریاست بخواهد ثبت نام کند. البته نمی‌هم نگرانی‌هایی درباره پرونده مس رفسنجان دارد.

علی خطیر

از سال‌ها قبل برای انتخابات فدراسیون برنامه داشته و در دور قبلی با عزیزی خادم بود و وقتی به صندلی دبیرکل نرسید تلاش به حذف رئیس سابق فدراسیون فوتبال داشت و به خواسته‌اش هم رسید. او سپس وارد عرصه مدیریت باشگاهی شد و به مدیرعاملی استقلال هم رسید و الان مدیرعامل نساجی مازندران است. علی خطیر فردی است که تلاش می‌کند در انتخاب نفر به نفر اعضای هیئت‌رئیس‌ه نقش داشته باشد و خودش به هر طریقی که شده در فدراسیون مسئولیتی بزرگ بگیرد. او تیم سه‌ان‌های و مدیریتی و چند فرد تأثیرگذار در سایه هم کنار خود دارد. دبیرکل فدراسیون کمترین خواسته خطیر است. ممکن است خودش برای ریاست ثبت نام کند اما با باز هم در کمترین حالت با تاج دست می‌دهد با این حال گزینه‌های پوششی خودش را هم خواهد داشت و به دنبال ائتلاف برای به قدرت رسیدن خواهد بود. احمدرضا پراتی و منصور قنبرزاده هم مثل او در انتخابات عمل خواهند کرد.

محمدآخوندی

بدش نمی‌آید رئیس فدراسیون شود اما کار سختی دارد. او الان به عنوان رئیس هیئت مدیره پرسپولیس از چندی قبل دوباره وارد عرصه مدیریتی فوتبال شد و باید دید برای فدراسیون فوتبال چه اقداماتی خواهد داشت.

سایر گزینه‌ها

امیررضا باعظ آشتیانی و علیرضا اسدی هم دور قبل با تاج سعی کردند رقابت کنند اما از انتخابات حذف شدند و تمایل زیادی به نخستن برأس قدرت خواهند داشت. حبیب کاشانی هم با وجود مسئولیت در شورای شهر آرزو دارد که رئیس فدراسیون فوتبال باشد و مشکل سوابق مدیریتی ورزشی‌اش برخلاف دوره قبل حل شده است. علی رغبتی سال‌ها در وزارت ورزش بوده و فرد مورد اعتماد وزیر ورزش است و در فدراسیون هم حامیانی دارد. بعید نیست این بار او برای انتخابات ثبت نام کند. جعفر سمعی، مدیرعامل سابق باشگاه پرسپولیس هم مثل چهار سال قبل نامش برای انتخابات ریاست شنیده می‌شود. او اگر در انتخابات شرکت کند با توجه به ارتباطاتش بعید نیست نقشی تأثیرگذار داشته باشد.

سمت‌های دیگر

جدا از صندلی ریاست که کلی اسم برایش مطرح است مهم‌ترین بخش انتخابات فدراسیون مربوط به تعیین اعضای هیئت‌رئیس‌ه است. به وضعیت فعلی هیئت رئیس فدراسیون نگاه کنید. دو نفر با زادتش شدند و یک نفر احراز صلاحیت برای شرکت دوباره در انتخابات هیئت فوتبال نشد و دو نفر دیگر اسمشان در پرونده فساد فوتبال در مس رفسنجان مطرح شد.

هیئت رئیس ضعیف فوتبال ایران راه زمین می‌زند و مشکلات اساسی برای میسثم مدیریتی اجرایی فدراسیون ایجاد خواهد کرد. برای این کرسی‌هایش از ۱۰۰ نفر ثبت نام خواهد کرد. اما مجمع عمومی باید مقابل افرادی که کارنامه ضعیفی داشته‌اند، بایستد و به یک هیئت‌رئیس‌ه قدرتمند به خاطر نفوذ رأی بدهد و نه بر اساس لابی‌های پشت پرده. در غیر این صورت فوتبال از این هم خراب‌تر خواهد شد.

فرهیختگان

ورزش

ورزش

ورزش

ورزش

پنجشنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۳

شماره ۴۳۳۳

FARHIKHTEGANDAILY.COM

FARHIKHTEGANONLINE